MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  61/2003, QUE “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA”.

                            Senhores Vereadores:

                         A presente propositura tem por finalidade homenagear uma pessoa que, em vida, foi um exemplo de trabalho e dedicação  à família, tendo sido muito querido e admirado por todos que o rodeavam devido ao seu caráter íntegro e índole bondosa e humilde.

                          Trata-se do Sr. ANTONIO FATTORI,  natural desta cidade e patriarca de tradicional família itatibense. Pessoa estimada entre a nossa comunidade e de caráter exemplar, o Sr. Antonio era viúvo da Sra. Nair Soares de Macedo, cujo nome já se encontra perpetuado em avenida pertencente ao mesmo bairro que a rua que ora pretendemos denominar.

        A iniciativa deste Vereador, portanto, reflete o desejo de muitos itatibenses e de  familiares do Sr. Antonio Fattori, cuja morte foi tão lamentada, de perpetuar o seu nome em uma via pública do município, em homenagem à sua saudosa memória.

                          Aguardo, portanto, que a presente propositura seja aprovada por unanimidade pelo Insigne Plenário desta Casa Legislativa, a fim de que possamos fazer justiça a esse saudoso munícipe.

                              SALA DAS SESSÕES, em  20 de agosto de 2003.

EVAIR PIOVESANA

Vereador
                               PROJETO DE LEI  Nº   61/2003
                                  ASSUNTO: “DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA.”

                                  A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

                                   Art. 1º -  O trecho de via pública que se inicia na Rua Domingos Pretti e termina na Rua Amábile Baptistella Bettin,  no Jardim de Lucca,  passa a denominar-se  AVENIDA MARGINAL ANTONIO FATTORI.

                                   Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

                                   Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  em  20  de agosto de 2003.

EVAIR PIOVESANA

Vereador